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Májusi 

programok

 2023.05.03 Maszel Pál Matematikaverseny

 2023.05.03 Tantestületi értekezlet

 2023.05.09 Szépolvasási Verseny

 2023.05.24 Év végi zeneiskolai koncert

 2023.05.24 Határtalanul pályázat – előkészítő szakasz –
témanap

 2023.05.26 DÖK – Gyereknap

 2023.05.24-26 – Zánkai tavaszi osztálykirándulás

 2023.05.30 Hősök napi megemlékezés – osztályszinten

 2023.05.31 Zeneiskolai vizsgák – zeneiskolai beiratkozás



Baranyi Ferenc Szavalóverseny 

A Kármán József Városi Könyvtár és a Gubányi Károly Általános Iskola, idén 6. alkalommal 
rendezte meg a Baranyi Ferenc Szavalóversenyt. 

A verseny 5. kategóriában kerül kihirdetésre:

I. kategória: 1-2. osztály

II. kategória: 3-4. osztály

III. kategória: 5-6. osztály

IV. kategória: 7-8. osztály

V. kategória: Középiskolás

Ebben az évben, több mint 80 gyermek jelentkezett a megmérettetésre, így április elején 
előválogatót tartottak a beérkezett videófelvételekből.

A három tagú zsűri (Kertesiné Bátai Erika pedagógus, Bobák Melinda intézményvezető-
helyettes, valamint Fehér Zsuzsanna könyvtáros a beérkezett szavalatokból, 36 tanulót 
juttatott a döntőbe.



Baranyi Ferenc 

Szavalóverseny

 A verseny döntője április 12-én, 
14 órakor került megrendezésre 
a Csernai Pál Művelődési 
Központban. 

 A zsűri tagjai voltak: Hajnal 
Csilla Pilis Város polgármestere, 
Dr. Hrutkáné Molnár Monika, a 
Monori Tankerületi Központ 
Tankerületi Igazgatója, 
valamint Kovács P. József, a 
magyar televízió nyugalmazott 
főmunkatársa, versmondó, 
előadóművész. A verseny 
díszvendége Baranyi Ferenc 
Kossuth- és József Attila-díjas 
magyar költő, Pilis város szülötte
és díszpolgára volt.



Baranyi Ferenc 
Szavalóverseny 
díjazottak:

 III. kategória 5-6. osztályosok 
között:

• helyen végzett Lőrincz Benedek, 
Bénye-Káva Általános Iskola 5. 
osztályos tanulója. 

• 2. helyen végzett Bán Sándor 
Dávid a Monori Ady Úti 
Általános Iskola 5. osztályos 
diákja. 

• 3. helyezést ért el Sztojka 
Vanessza, a Nyáregyházi Nyáry 
Pál Általános Iskola 5. osztályos 
tanulója.



Tetz kiállítás

A Tetz Alapfokú Művészeti Iskola kiállítás megnyitóra várta az 
érdeklődőket csütörtökön délután a ceglédi George Pal Mozi 
előterébe.

A képzőművész növendékek „SZUPERHŐSÖK” témában 
rajzolták, festették le kedvencüket, amiket most bárki 
megtekinthet.

Köszöntőt Pap Zsolt, a CTV ügyvezető-főszerkesztője és dr. 
Mihálka Györgyné, a TETZ AMI igazgatója mondott. 

Az eseményt Lőrincz Viktor, olimpiai-és világbajnoki 
ezüstérmes, Európa-bajnok birkózó nyitotta meg. Továbbá Földi 
László országgyűlési képviselő is örömmel jelent meg 
rendezvényen.

A kiállítás ideje alatt filmzenéket hallhattak a látogatók Tóth 
László hegedűtanár közreműködésével.



VI. Király Pál Körzeti 
Mezei Futóverseny
Dánszentmiklós

A Nyáry Pál általános Iskola

és Alapfokú

Művészetoktatási Intézmény

meghívást kapott a 2023. 

április 13-án 

Dánszentmiklóson

megtartott VI. Király Pál

Körzeti Mezei futóversenyre.

Iskolánk összesen 18 

sportolóval érkezett a 

versenyre, ahol a következő

eredmények születtek.



VI. Király Pál Körzeti Mezei 
Futóverseny
Dánszentmiklós

Az I. korcsoportos lány és fiú diákokoknak 700 
méteres távot kellett teljesíteni.

 Epres Lili 4. helyezést ért el.

 Horváth Maja Bianka 5. helyezést ért el.

 Brindza Máté 11. helyezést ért el.

 Farkas Merse 20. helyezést ért el.

A II. korcsoportos lány és fiú versenyzőknek
szintén 700 méteres távot kellet teljesíteni.

 Takács Róbert 2. helyezést ért el.

 Molnár Róbert Milán 14. helyezést ért el.

 Gyenizs István 17. helyezést ért el.



VI. Király Pál Körzeti 
Mezei Futóverseny
Dánszentmiklós

A III. korcsoportos lány és fiú versenyzőknek
1500 méteres távot kellet teljesíteni. 

Fehér Zoé 5. helyezést ért el.

Bodor Viktória 6. helyezést ért el.

Péntek Borbála 7. helyezést ért el.

Deák Nóra 10. helyezést ért el.

Pálinkás Kornél 2. helyezést ért el.

Rohr Kevin 4. helyezést ért el.



VI. Király Pál Körzeti 
Mezei Futóverseny
Dánszentmiklós

A IV. korcsoportos lány és fiú
versenyzőknek 2000 méteres távot
kellet teljesíteni.

Pálinkás Barbara 1. helyezést ért el.

Dely Szabolcs 2. helyezést ért el.

Serfőző Flórián 4. helyezést ért el.

Kemenczei Balázs 7. helyezést ért
el.

Domonyi Ádám 9. helyezést ért el.



A verseny végén 1db.  arany és 3 db. ezüstéremmel tértünk vissza a diákokkal a mezei
futóversenyről. Nagyon büszkék vagyunk a Versenyen résztvevő diákok elért eredményeire, és
kitartó alázatos munkájukra. 



A Föld napja = 
Pénteki 
szemétszedés☺



Tanáraink segítségével
végigjártuk és 
megtisztítottuk 

településünk utcáit. 
Védőkesztyű, jó idő, 

kellemes séta váltotta 
fel két délelőtti 

tanóránkat.



A Föld napja (április 22.) alkalmából
különféle eseményeket rendeznek
világszerte, melyekkel felhívják a figyelmet
a Föld természeti környezetének
megóvására. 
Az eseményeket az Earth Day 
Network koordinálja. A napot 175 
országban
tartják, Magyarországon 1990 óta rendezik
meg. 2009-ben Evo Morales bolíviai elnök
kezdeményezésére az ENSZ április 22-ét a 
„Földanya Nemzetközi Napjá”-vá
nyilvánította.

 Jövőre folytatás következik.

M.K.



Monor Térségi Vers-és Prózamondó 
Versenyt Vasadon. Eredmények.

2023 április 26-án rendezték meg - immár 25. alkalommal 
- a Monor Térségi Vers-és Prózamondó Versenyt Vasadon.

Iskolánk diákjai közül kategoriájukban:

 Péntek Borbála 2. helyezett

 Sztojka Vanessza 1. helyezett



Sztojka 

Vanessza

Hang a 

fejemben

Folytatás és 

befejezés.

Dühösen töröltem ki mindent, majd kezdtem 
elölről. Minden egyes pillanatban, mikor újra 
nekiálltam, bizonytalan lettem, s semmi sem 
felelt meg. Végül persze kifutottam a 
határidőből. A tanárom, és a szüleim is nagyon 
csalódottak voltak, de legfőkèppen èn. S 
mindez az ő hibája volt! Ekkor kezdtem el 
igazán gyűlölni. És rettegni. Mert sohasem 
feleltem meg. 

Ez egèszen addig folytatódott míg elballagtam. 
Felvettek egy gimnáziumba és hosszú idő után 
büszke voltam magamra. Ezekben az időkben 
nem jelent meg, amit furcsáltam. Mindig 
vártam mikor bukkan fel, és ront el mindent, 
forgatja fel az èletemet, s mindet amit 
felèpítettem.

Lettek új barátaim, a tanulás jól ment. Még 
egy fiú is megtetszett! Azt hiszem ő is 
kedvelhetett, mindig köszönt a folyosón 
nekem. Most is ez történt, annyi változással, 
hogy ezúttal egyik alkalommal újra megjelent 
a lèny, èletem megrontója. Szokás szerint most 
is összerezzentem látványától. Semmit sem 
változott, ugyanolyan ronda volt, mint eddig. 
Gúnyos vicsorra húzta a száját. 

-Azt hiszed kedvel? Ki kedvelne egy olyan 
lányt, mint te? Még csak szèp se vagy! Köszönt 
neked a folyosón? A hátad mögött volt egy 
másik lány! Döntéskèptelen vagy, gyáva, és 
szerencsètlen. Gonosz kacaját hallva felállt a 
szőr a hátamon. Másnap is megjelent. Majd 
azután is. Vissza a régi kerèkvágásba!

Èppen az aulában voltam, az irodalom 
tanárommal. Idèzeteket ragaszottunk fel 
különböző íróktól. 

- Nekik olyan könnyű lehetett! Őket sokan 
szerettèk, és csodálták műveiket - sóhajtottam, 
miközben hátralèptem egyet. A tanárő nem 
nèzett rám, úgy válaszolt. 

- Senki sem tökèletes! Mindenkinek 
megvannak a maga dèmonai. Különben őket 
sem szerette mindenki - ő is hátralèpett egyet, 
csipőre tett kèzzel szemlèlte a "művünket".

- Úgy èrti magának is volt ilyen? Mint például 
egy hang, ami folyton elbizonytalanította, 
fèlelemben tartotta és elnyomta? - nèztem rá 
összeráncolt szemöldökkel. 



Sztojka 

Vanessza

Hang a 

fejemben

Folytatás és 

befejezés.

- Mint mondtam mindenkinek vannak 
démonai. Nekem különösen akkor 
voltak jelen, mikor annyi idős voltam 
mint te. Csupán egyetlen dolgot 
tehetünk ez ellen. - vetett rám olalról
egy pillantást.  

- Mit? -kèrdeztem csodálkozva.

- Elfelejtjük, hogy jelen van. 

Napok múlva is a fejemben csengtek 
a tanárnő szavai. Újra és újra átrágom 
magam rajtuk, de végül mindig 
zsákutcába jutok. Hogy felejthetnèm
el, mikor folyton jelen van 
mindenhol? A gondolkodás annyira 
kimerített, hogy nem bírtam tovább, 
és átadtam magam az álomnak. 
Fáradtan ültem fel, mikor 
èszrevettem, hogy nem a saját 
szobámban vagyok, hanem egy sötèt, 
fekete, helyisègben. Hirtelen 
megijedtem, s kiabálni kezdtem. 

- Hol vagyok? - kèrdeztem. 

- Van itt valaki? - kiabáltam tovább. 

- Találj meg! Jött a válasz. Mielőtt 
reagálhattam volna, kiszaladt a lábam 
alól a talaj. Ezúttal egy fènyes
helyiségbe estem, s kellett egy pár 
pillanat, mire megszoktam a fényt. 
Mikor tisztán láttam, megpillantottam 
a rusnya szörnyet. Ő csak lustán 
támaszkodott a falnál, a már jól 
ismert gúnyos csillogással a 
szemèben. 

- Mi az, talán megijedtèl? - nevetett. 
Figyelembe sem vettem a 
megjegyzést, inkább újra 
megkèrdeztem tőle:

- Hol vagyok? 



Sztojka 

Vanessza

Hang a 

fejemben

Folytatás és 

befejezés.

- Hát a tudatalattidban, hol máshol? Hogy 
is mondtam akkor? A tanárok okosnak 
tartanak, de valójában ostoba vagy! -
kacagott saját poènján. Valahogy most nem 
fèltem tőle annyira, mint máskor, ezèrt
elszántan nèztem a szemèbe. 

- Ki vagy? - kèrdeztem. 

- Nocsak de felvágták a nyelved! -
biccentette oldalra a fejèt. 

- Azt kèrdeztem ki vagy! - kiabáltam rá. 

- Tènyleg tudni akarod? - ekkor valami 
különös dolog törtènt. Nem voltak már 
kapafogai, sem nyúl feje, helyette kerek 
arca lett, hosszú, mogyoróbarna hajjal 
keretezve. Medve teste is eltűnt, macska 
lábai is, kissè duci alakja lett helyette. Saját 
magammal álltam szemben. Hirtelen 
elakadt a lèlegzetem. 

- Mint látod egy testen osztozunk, a többi 
csupán a te kèpzeleted szülemènye. De így 

is csak egy senki vagy, aki kèptelen saját 
döntèseket hozni! Gyáva vagy, és 
szerencsètlen! - gonosz mosolyát ismèt
felvillantotta, amitől most már nem 
futkosott a hideg a hátamon. Hirtelen az a 
sok èvnyi sèrtettsèg, elnyomás, és düh 
összegyűlt bennem, és èreztem, hogy ez 
nemsokára robbani fog. Elgondolkodtam 
pár pillanatra. Hirtelen vágott mellbe a 
felismerès, azt gondoltam, miért csak most 
èrtem meg ezt az egèszet. Elfelejtjük, hogy 
jelen van. Egèsz végig itt volt az orrom 
előtt a válasz. 

- Igazad van - böktem ki hirtelen. 

- Mi? - láthatóan meglepődött.

- Èveken át hitetegettèl, hogy csúnya 
vagyok, buta, semmirekellő. Pedig ez nem 
igaz. Te nem lètezel! Én viszont igen. Én 
akarom meghozni a döntèseimet, ez az én 
feladatom, nem pedig a tièd! - kiabáltam. 



Sztojka 

Vanessza

Hang a 

fejemben

Folytatás és 

befejezés.

- Ezt te sem gondolhatod komolyan -
vicsorított. 

- Tűnj el! - parancsoltam. 

- Nem – nevetett.

- Tűnj el! 

- Nem - sikított egy nagyot, én 
viszont nem hagytam magam. 

- TŰNJ MÁR EL VÈGRE! –
üvöltöttem! És vègre hosszú idő után 
eltűnt...Vègleg. 

Ez lett volna az èn törtènetem. 
Remèlem tanultál valamit belőle. Az 
èletben vannak különböző szakaszok, 
ez is egy ilyen szakasz volt 
számomra. Meg kellett tanulnom 
kezelni az èrtèkeimet és el kellett 
hinnem, hogy igenis vannak. Bíznom 

kell magamban. Évekig nem voltam 
rá kèpes, elnyomtam magamat, 
hagytam, hogy a lény felülkerekedjen 
rajtam. Pedig ez a lèny èn voltam. 
Saját magamat tartottam fèlelemben, 
képtelen elvárásokat helyeztem 
magam elé. Nem a felszín számít, 
mert azt hiába kapargatod, ha mèg
nem láttad mi van alatta. Én se 
tudtam, míg meg nem ismerkedtem 
valódi önmagammal. 

Hogy mi lett a szörnyemmel? Ahogy 
telt az idő, egyszerűen elfeledtem, 
átnèztem rajta, s többè nem hagytam 
magam. Nagyon fontos, hogy ne 
hagyd, hogy mások befolyásoljanak, 
bízz a jobbik feledben! Merj nèha
kockáztatni, soha nem tudhatod mi 
jön ezután!



Szólánc nyelvtan-
helyesírás levelező verseny

Újra büszkék lehetünk diákjainkra! 

A Szólánc-nyelvtan-helyesírás levelező versenyen a 
megyei döntőbe jutottak:

 Szabó Márton  120 pont

 Szücsy Norina  116 pont

 Kovács András  111 pont.



Májusi előzetes. 

Egyebek.
A következő számban:

-sok minden ami most már nem fért ide

-Zánka tavaszi osztálykirándulás beszámoló

-Gyereknap, DÖK nap

Köszönjük az eddigi támogatásokat! 

Kérjük, adója 1%-ával támogassa idén is 

iskolánk tanulóit.

Nyáry Pál Általános Iskoláért Alapítvány
Adószám: 18682575-1-13

Címlapkép: 

Fotókollázs a főbb áprilisi eseményekről

Elérhetőség:

nyarypaliskolaujsag@gmail.com
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